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برنده جایزه نوبل اقتصاد تشریح کرد

نظام سلامت بی رحم سرمایه داری، 
پاشنه آشیل ایالات متحده

بدترین برآیند نظام سلامت با بالاترین میزان هزینه در میان کشورهای ثروتمند جهان

کیس1 و آنگوس داتون2 در  آن 
یادداشتی -که 26 فروردین سال 
جاری در نیویورک تایمز منتشر 
که نظام  کید دارند  کرده اند- تأ
حــاضــر در ایــالات مــتــحــده، از 
کارگر در راستای  طبقه فقیر و 
تولید ثــروت بــرای ثروتمندان 

استفاده می کند.

آن کیس و آنگوس داتون پیش از این، 
کتابی با عنوان »آینده سرمایه داری 
و مرگ ها از ناامیدی3«، به صورت 
کرده اند. آن  کیس  مشترک چاپ 
گــروه  اقــتــصــاددان و اســتــاد سابق 
ــاروارد،  اقــتــصــاد دانــشــگــاه هــای هــ
پرینستون و استاد فعلی دانشگاه 
الکساندر اســتــوارت اســت. او در 
سال  میلادی جاری، به عنوان عضو 
کادمی ملی علوم ایالات متحده  آ
انتخاب شــد. آنــگــوس داتـــون نیز 
1. Anne Case
2. Angus Deaton
3. Deaths of Despair and the Future of 
Capitalism

اقتصاددان برنده نوبل سال 2015 
میلادی، دانشمند ارشد و استاد 
بازنشسته دانشکده اقتصاد دانشگاه 

پرینستون است.
در یادداشتی که آن کیس و آنگوس 
داتون در نیویورک تایمز نوشته اند، آمده 
است: در ماه مارس، کنگره طی یک 
اجماع دو حزب غیرعادی، 3/1 
میلیارد دلار برای تهیه و تولید دارو و 
واکسن ویروس کرونا اختصاص داد. 
در این زمان، لابی موفق شرکت های 
داروسازی برای تضعیف یا از بین 
بردن مقررات مربوط به مقرون به صرفه 
که  بودن -که شامل اقداماتی است 
کنترل قیمت ها یا  می تواند بــرای 
کردن حق ثبت اختراع  بی اعتبار 
برای داروهای جدید استفاده شود- 

کمتر غیرمعمول بود.
کنترل قیمت، مــورد لعن   مفهوم 
و نفرین شرکت هاي مراقبت هاي 
بهداشتي اســت. چــون ایــن مدلِ 
ــا را تهدید  اصــلــی، تــجــارت آن هـ

که در آن، دولت به  می کند؛ مدلی 
آن ها مجوز و حق ثبت اختراعات 
را اهدا می کند، هر آنچه را که طلب 
کنند، پرداخت می نماید و دست 
در دست آن ها می دهد تا بدترین 
برآیند نظام سلامت را با بالاترین 
کشورهای ثروتمند  هزینه در میان 
جهان، تحویل آمریکایی ها دهند. 
هرچند صنعت بهداشت و درمان 
آمریکا در ارتقاء سلامت، خوب عمل 
یافت پول از همه  نمی کند اما در در
کــار می کند؛  به ســود خــود، عالی 
که موتور نابرابری است. موضوعی 

ی برای  کنون زمــان دشـــوار البته ا
ــورد هــزیــنــه هــای  ــ صــحــبــت در مـ
مراقبت های بهداشتی است؛ زیرا 
درحالی که پزشکان و پرستاران برای 
مبارزه با ویروس جان خود را به خطر 
می اندازند، ما به پزشکان، پرستاران، 
تختخواب ها، دستگاه های تنفس 
مصنوعی، تجهیزات محافظتی، 
یم. ی بیشتر نیاز دار کسن و دارو وا
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آمریکا دیگر نمی تواند ...
آمریکا دیگر نمی تواند مانند گذشته 
پیش رود. ایالات متحده یک کشور 
که می تواند، یک  ثروتمند اســت 
سیستم مراقبت های بهداشتی در 
سطح جهانی داشته باشد اما برای 
یادی را  کار، باید هزینه های ز این 
صرف بهداشت و داروهای جدید 
کند البته در ابــتــدا باید به جای 
گران قیمت و درآمدزایی  یه های  رو
-که موجب بهبود وضعیت سلامت 
نمی شود یا بدتر از آن، شرکت های 
که از همه گیری  داروسازی ثروتمند 
تغذیه می کنند- به فکر نجات جان 
افراد و کاهش بیماری باشد. بحران، 
به ناچار، مراقبت های بهداشتی را به 
روش های بی شماری تغییر می دهد و 

حتی ممکن است که این صنعت، 
به عنوان یک ابرقهرمان جنگ علیه 
که در این  کرونا ظاهر شود  ویروس 
صورت، امکان دارد غیرقابل تحمل تر 
از گذشته شود یا حتی ممکن است، 
گر مالی پدیدار شود  به عنوان یک یغما
که هــزاران نفر، صورتحساب های 
غیرقابل پیش بینی بـــرای درمــان 
ویروس کرونا را از آن دریافت کرده اند.
کــه ایــن ویـــروس،  گفت  امــا بــایــد 
فرصتی برای تغییر سیستم موجود 
نیز فراهم می کند. ایالات متحده 
ــرای  ــگــری ب کــشــور دی بــیــش از هــر 
مراقبت های بهداشتی هزینه می کند 
که بااین حال، کمترین امید به زندگی 
کشورهای ثروتمند دارد؛  را میان 
هرچند شاید هیچ سیستمی نتواند 

برای چنین رویدادی آماده باشد، اما 
آمریکا از کشورهایی که هزینه بسیار 
کمتری برای نظام درمانی خود خرج 
می کردند، برای مقابله با این بیماری 
آماده تر نبود. اولین قدم برای اصلاح  
وضع موجود، تغییر طرز تفکر در مورد 
بهداشتی  مراقبت های  سیستم 
است. بسیاری از آمریکایی ها فکر 
که بیمه درمــانــی، هدیه  می کنند 
کارفرمایان به آن ها است؛ درواقع، 
که توسط شرکت های  »مزایایی« 
کارگران خوش شانس  خیرخواه به 
اعطا می شود. البته دقیق تر این 
است که درباره کارفرمایان، این گونه 
که بیمه درمانی به عنوان  کنیم  فکر 

مالیات ارائه می شود.

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

پژوهشکده شهید صدر
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ــر فـــــــردی در  ــ درهـــــــرصـــــــورت، هـ
ایالات متحده، در حال پرداخت 
برای مراقبت های بهداشتی است 
که حدود 1۸ درصد از G.D.P آمریکا 
را شامل می شود که برابر با نزدیک به 
11000 دلار، برای هر نفر در این کشور 
است. افراد به طور مستقیم حدود 
یک چهارم از این هزینه را پرداخت 
نیز  دیگر  نیمی  تقریباً  می کنند، 
توسط دولت های فدرال و ایالتی 
پرداخت شــده و بقیه آن، توسط 
کارفرمایان پرداخت می شود. در سال 
201۹، به طور متوسط در برنامه های 
کارفرمایان، 21000  بیمه ای مبتنی بر 
دلار برای یک بیمه نامه خانوادگی 
یا 7/200 دلار برای یک نفر، هزینه 
شده است؛ با این شرایط سیستم 
کارفرمایان به شرکت هایی  بیمه، 
نیاز دارند که محاسبه کنند آیا یک 
کارگر می تواند برای آن ها ارزش، مزد 
و مزایای پرداختی داشته باشد یا 
که همین موضوع، به معنای  خیر 
کارگران  یک آزمایش دشــوار بــرای 
کــم مــهــارت اســـت. درنــهــایــت نیز 
کــاهــش می یابد یا  یــا دستمزدها 
کناره گیری می کنند و  کارفرمایان 
موقعیت ها را به شرکت هایی با 
کمتر  مــزایــای انــدک و چشم انداز 
برای پیشرفت شغلی، برون سپاری 

کرد. خواهند 
افــزایــش هزینه های مراقبت های 
بــهــداشــتــی، بــخــش عـــمـــده ای از 
کاهش درآمد مردان بدون  نیم قرن 
کاهش  مدرک دانشگاهی و علت 
تعداد مشاغل کم مهارت را توضیح 

مــی دهــد. بیمه درمــانــی مبتنی بر 
کارفرمایان، یک توپ مسبب خرابی 
کارگران با  کار را برای  که بازار  است 
کم، تخریب می کند و  تحصیلات 
سبب مرگ به دلیل ناامیدی می شود.

کسری بودجه تریلیون دلاری 
و هزینه های کمک پزشکی 

و مراقبت های پزشکی
ــر  ــک ام ــز یـ ــی ــه هــا ن ــن ــــش هــزی ــزای ــ اف
غیرقابل تحمل برای دولت آمریکا 
محسوب می شود. پرداخت های 
دولت ایالات متحده برای کمک های 
پزشکی،1 از 20/5 درصد از هزینه ها 
در ســال 200۸، به 2۸/۹ درصد 
در ســال 201۹ رســیــده اســـت. در 
این شرایط، ایالت ها برای تأمین 
ینه های افزایش یافته، مجبور  هز
هستند تا بودجه جاده ها، پل ها 
کاهش  و دانشگاه های دولتی را 
دهند، آن هم درحالی که بدون این 
سرمایه گذاری های بسیار سخت، 
ی از  مسیر موفقیت بـــرای بــســیــار
آمریکایی ها قطع شده است. دولت 
آمریکا با کسری بودجه تریلیون دلاری 
کامل،  که تقریباً به طور  روبرو است 
کمک ها  بــه دلیل افــزایــش هزینه  
و مراقبت های پزشکی2 و حتی 
بدون لایحه تسکین دهنده عروق 
کروناویروس، افزایش یافته است. 
هرساله ایالات متحده یک تریلیون 
کــه بــرای  دلار بیشتر از آن چیزی 
کیفیت بالا لازم است،  مراقبت با 

Medicaid .1 سیستم فدرال بیمه درمانی برای کسانی 
کمک مالی نیاز دارند. که به  است 

Medicare .2 سیستم فدرال بیمه درمانی برای افراد 
بالای 65 سال و جوانان معلول.

کار، به  که البته این  هزینه می کند 
معنای از بین بــردن منابع درآمــد 
که  گفت  برخی دیگر است؛ باید 
مدیران بیمارستان ها، سازندگان 
دستگاه های پزشکی، شرکت های 
داروسازی و برخی پزشکان، دستمزد 

بسیار خوبی دارند.

پزشکان اندک با درآمدهای بالا!
پزشکان آمریکایی با عدم تعادل 
ساختگی که حتی قبل از همه گیری 
کــرونــا نیز مشخص بــود،  ی  بیمار
دسترسی به حرفه خود را از طریق 
کــه پــذیــرش دانشکده  سیستمی 
پزشکی و ورود پزشکان آموزش دیده 
کشور را محدود می کند،  از خارج 
کنترل می کنند؛ این روش تعداد 
که  پزشکان را پایین نگه می دارد 
درنتیجه، حقوق آن ها بالا می رود. 
از سال 2012، پزشکان به تنهایی 
بــزرگ تــریــن شغل، در یــک درصــد 
برتر ثروتمندان آمریکا بوده اند. مدل 
تجاری ای که بیشتر پزشکان تحت 
آن عمل می کنند؛ در حال حاضر، 
بدون درآمد حاصل از مراقبت های 
پرهزینه انتخابی، برخی بیمارستان ها 
به سمت مرخصی دادن و اخراج 
پزشکان و پرستاران حرکت کرده اند.
یکا،  ی از شهرهای آمر در بسیار
بیمارستان هایی که بسیاری از آن ها 
به عنوان غیرانتفاعی  دسته بندی 
ــا ایــجــاد انــحــصــار در  مــی شــونــد، ب
مــراقــبــت هــای بهداشتی، از این 
قدرت برای افزایش قیمت استفاده 
کرده اند. در این شرایط، بسیاری از 
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آمریکایی ها، حتی آن هایی که بیمه 
دارند، با صورتحساب هایی روبرو 
که قــادر به پرداخت آن  می شوند 
گرفتار صورتحساب های  نیستند یا 
که  پزشکی شگفت آوری می شوند 
توسط ارائه دهندگان خدمات در 
ن شــبــکــه ای  بیمارستان های درو
ــه تــصــمــیــم بـــه پـــذیـــرش بیمه  ــ -ک
نگرفته اند- صادر شده است. از 
ســوی دیــگــر، خــدمــات آمبولانس 
کــه بیمه  و بــخــش هــای اورژانــــس 
قبول نمی کنند، به دلیل سود بالا 
موردعلاقه ســرمــایــه گــذاران بخش 
خصوصی قـــرار دارنـــد. در برخی 
موارد نیز تولیدکنندگان دستگاه های 
پزشکی بــا استفاده از استراتژی 
کــشــتــن1«، بــرای از بین  »گرفتن و 
بردن شرکت های دانش بنیان و بالا 
نگه داشتن قیمت محصولات، با 

این سیستم یکی شده اند.
همه این ها، ازجمله راهکارهایی 
کـــــه قـــــــانـــــــون گـــــــذاران و  اســـــــت 
تنظیم کنندگان آئین نامه ها، می توانند 
درصورتی که بخواهند، آن ها را متوقف 
کنند اما نمی خواهند؛ بنابراین، 
کم،  آمریکایی ها با تعداد پزشک 
کمی تخت بیمارستانی و  تعداد 
دستگاه های تنفس مصنوعی رو به رو 
هستند اما بااین حال، ارائه دهندگان 
خدمات پزشکی، درآمد زیادی دارند؛ 
درحالی که میلیون ها نفر رنج می برند ، 
سیستم مراقبت های بهداشتی آمریکا 
به یک ماشین نابرابری تبدیل شده و 

1. catch and kill

از طبقه فقیر و کارگر، برای تولید ثروت 
برای ثروتمندان استفاده می کند.

هــرچــنــد صــنــعــت مــراقــبــت هــای 
کرده و  بهداشتی خود را زره پــوش 
بــرای هر یک از اعضای منتخب 
کنگره، از پنج لابی کننده2 استفاده 
می کند اما عصبانیت عمومی در 
حال ایجاد است و بیش از قیمت 
داروهــا، سهم پرداختی بیمه ها از 
صورتحساب های پزشکی، موجب 
که  کــنــون  ــده اســـت؛ ا شگفتی ش
شکنندگی سیستم مراقبت های 
بهداشتی آمریکا، پس از همه گیری 
کرونا آشکار شده است،  ویــروس 
عصبانیت ایجادشده می تواند خط 
قرنطینه در واشنگتن را بشکند. 
کنون  کــه ا آمریکا بــه جــای چیزی 
ــود دارد، چــه می تواند داشته  وج
باشد؟ تنها یکی از احتمال ها، یک 
سیستم تک پرداخت کننده است. 
سیستم های بسیاری در کشورهای 
ثروتمند برای انتخاب وجود دارد که 
می توانند همراه و بدون شرکت های 
بیمه یا با و بدون بیمارستان های 
دولتی اداره  شوند؛ اما همه دارای دو 
ویژگی اصلی پوشش عمومی ایدئال 
کنترل هزینه هستند. از بدو تولد و 
 بــه عــنــوان مــثــال، انگلیس دارای 
انستیتوی ملی بهداشت و درمان 
عالی3 است که داروها، دستگاه ها 
و آئــیــن نــامــه هــای ســود نسبت به 
هزینه، این حوزه را ترسیم می کند. 
گاهی اوقات می تواند  این موسسه 

2. lobbyists
3. National Institute for Health and Care 
Excellence

دسترسی به درمان های خوب را به 
تأخیر بیندازد، اما این امر، مانع از 
که سیستم عمومی از  آن می شود 
درآمد خود برای هزینه های درمانی 
گران قیمت و با قیمت مشکوک 
استفاده کند. این سیستم به گونه ای 
طراحی شده تا از منافع بیماران در 

کند. مقابل ارائه دهندگان دفاع 
در ایالات متحده، احتمالًا درنهایت، 
بودجه عمومی در هر نوع درمان یا 
کرونا پیدا شود،  که برای  کسنی  وا
که در  نقش بسزایی خواهد داشت 
این شرایط، آمریکایی ها باید تقاضا 
کنند تا این درمان یا واکسن با قیمت 
مناسب در دسترس همه و نه به 
نفع شرکت های دارویی قرار بگیرد.
آمریکا، حداقل باید تأمین مالی 
مراقبت های بهداشتی را از طریق 
که  کند  کارفرما محور متوقف  بیمه 
کار ترغیب  این امر، برخی افراد را به 
می کند اما شغل کارگران کم مهارت را 
از بین می برد. مراقبت های بهداشتی 
مبتنی بر کارفرما، یک کابوس در این 
همه گیری خاص است. در هفته های 
اخیر، میلیون ها نفر دستمزد و بیمه 
خود را ازدست داده  و مجبورند بدون 
هیچ یک از این ها، با ویروس روبرو 
ی در بازار  شوند. ما به سرمایه دار
یم، اما مراقبت های  آزاد اعتقاد دار
که بتواند،  بهداشتی چیزی نیست 
ــرای اجتماع  روشــی قابل تحمل ب

کند. ارائه 

منبع

https://www.nytimes.com/2020/04/14/
opinion/sunday/covid-inequality-health-
care.html?searchResultPosition=4
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در میان مردم

کرونا و ناامیدی از رؤیای آمریکایی
نتایج تحقیقی که جامعه آمریکا را همچنان درگیر تبعیض نژادی و طبقاتی نشان می دهد

کرونا  تبعات اقتصادی ویروس 
در آمریکا، هرروز رو به افزایش 
که از یک هفته  است؛ به گونه ای 
تا هفته ای دیگر، آمارها متفاوت 
است. بیشتر این تأثیرات نیز 
بر سر طبقات پایین درآمــدی 
آوار مــی شــود. آنچه در ادامــه 
می آید، حاصل آخرین یافته های 
تحقیقاتی مؤسسه نظرسنجی 
پیو1 از مردم آمریکا، پیرامون 
وضعیت اقــتــصــادی آن هـــا در 
کرونا  دوران همه گیری ویروس 
در ابعادی مانند پس انداز، فقر، 

اشتغال و بیکاری است.

1. Pew Research Center at www.pewresearch.org

پس انداز
هنگامی که از مردم آمریکایی  سؤال 
گر درآمدی نداشته باشند، آیا  شد، ا
می توانند تا سه ماه دوام بیاورند و از 
پس هزینه های زندگی خود برآیند، 
تنها 23 درصد از طبقات پایین به 
چنین پرسشی، پاسخ مثبت دادند. 
از طبقات متوسط درآمدی نیز، 45 
درصد توان زندگی بدون درآمد در 
طول سه ماه را داشتند؛ یعنی بیش 
از نیمی از افراد طبقه متوسط جامعه 
آمریکا، پــس انــدازی بــرای سه ماه 

زندگی خود ندارند.

فقر
53 درصد بزرگ سالان در طبقات 
پایین درآمدی، در مخارج روزمره 
ــوان پــرداخــت  خــود مــانــده انــد و تـ
صورت حساب های خود را در ماه قبل 
نداشته اند، این عدد به طورمعمول 
کرونا، 44  برای این طبقه تا پیش از 
کرونا ۹  کنون،  درصد بود؛ یعنی تا
درصد وضع زندگی طبقات پایین 
کرده است. برای  درآمــدی را بدتر 
طبقات میانی نیز به طور عادی، 
ناتوانی در پرداخت صورتحساب ها 
که این رقم، امروزه  1۹ درصد بود 
به 26 درصد رسیده است؛ یعنی 
کرونا، 7 درصد  وضع آن ها در اثر 
بدتر شده است. حتی در طبقات 

پیــدای پنــهان
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بالا نیز این عدد به صفر نمی رسد 
و شاخص آماری در ماه قبل، عدد 
11 درصد و به طورمعمول، عدد 7 را 
کرونا برای 4  نشان می دهد؛ یعنی 
درصد افراد، ضرر ایجاد کرده است. 
بدین ترتیب، هر چه به طبقات 
کرونا  یم تأثیرپذیری از  بالاتر می رو
کمتر می شود و طبقات پایین تر، 
آسیب پذیری بیشتری از آن را نشان 

می دهند.

امید به آینده
یابی مردم آمریکا از شکوفایی  ارز
اقتصادشان، به 23 درصد رسیده 
است، درحالی که در ابتدای سال 
2020، این عدد معادل 57 درصد 
بود؛ به عبارت دیگر، امید مردم آمریکا 
به آینده  اقتصاد کشورشان در طول 
این سه ماه، به میزان قابل توجهی 

کرده است. افول پیدا 

اشتغال و بیکاری
در خصوص بیکاری یا از بین رفتن 
درآمـــد افـــراد نیز، مــی تــوان نگاهی 
طبقاتی به موضوع داشت. کاهش 
کرونا در  حقوق یا بیکاری ناشی از 
طبقات بالای اقتصادی در جامعه 
آمریکا در 32 درصد افراد، در طبقه 
متوسط درآمدی در 42 درصد و در 
طبقه پایین درآمدی، در 52 درصد 

افراد مشاهده شده است.
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44 درصد و برای سفیدپوستان، 3۸ 
درصد است. لذا رنگ و نژاد افراد در 
آمریکا، در میزان تأثیرپذیری آن ها 
کرونا  از عواقب اقتصادی ویروس 
که تحصیلات  مؤثر است. افرادی 
ــوده  آن هـــا پــایــیــن تــر از لیسانس ب
ــرض بــیــکــاری  ــع نــیــز بــیــشــتــر در م
قرارگرفته اند؛ همچنین، جوان ترها 
نسبت به پیرترها. طبقات بالای 
درآمدی نیز نسبت به متوسط ها و 
پایین ترها، مصونیت بیشتری از این 
عواقب داشته اند. نمودار زیر این 
تأثیرپذیری ها را بهتر نشان می دهد.
البته نکته قــابــل تــوجــه آن است 
که برداشت خــود سیاه پوستان و 
طبقات پایین درآمدی این چنین 
گمان می کنند  نیست؛ یعنی آنان 
که به اندازه دیگران از این وضعیت 
متأثر شده اند، نه بیشتر! این امر نشان 
که جامعه آمریکا هنوز تا  می دهد 
یــادی  ی طبقاتی، فاصله ز بــیــدار
دارد. 4۸ درصد سیاه پوستان و 46 
درصد طبقات پایین درآمدی نیز 
این گونه می اندیشند. جالب است 
که خود سفیدپوست ها می دانند که 
کمتر از سیاه پوستان متأثر بوده اند 
امــا سیاه پوستان ایــن امــر را درک 

نمی کنند.
بیشتر آمریکایی هایی که انتظار دارند 
دولت به آن ها در این شرایط کمک 
که در صورت  مالی کند، می گویند 
دریافت این پول، آن را صرف مخارج 
روزانه شان می کنند؛ این، یعنی در 
پرداخت صورتحساب هایشان در 
حالت عــادی مشکل دارنــد )54 

خود یا یکی از اعضای خانواده شان، 
ــت داده انــــد و  شغلشان را از دس
کاهش یافته اســت.  درآمــدشــان 
این عدد در سیاه پوستان، معادل 

وضــعــیــت بــیــکــار شـــدن در سایر 
طــبــقــه بــنــدی هــای اجــتــمــاعــی نیز 
متفاوت است. تقریباً شش دهم )61 
که  گفته اند  درصد( هیسپانیک ها 
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137

م(
دو

ال 
)س

ه 6 
مار

- ش
ماه

شت 
به

دی
ار



درصــد(. در این میان، وضعیت 
زنـــــان نـــابـــســـامـــان تـــر اســــت )5۹ 
درصد(؛ همچنین، سیاه پوستان 
و هیسپانیک ها )تقریباً 65 درصد(، 
مدارج پایین تر تحصیلی نیز همین 

وضع را دارند.

اثرات کرونا به صورت 
عادلانه توزیع نشده است

نتیجه به دست آمده در این گزارش، 
کرونا  که اثرات منفی  نشان می دهد 
در بعد اقتصادی، به صورت یکسان و 
عادلانه  در جامعه آمریکا توزیع نشده 
است. طبقات ضعیف اقتصادی 
بیشتر از ثروتمندان، زنان بیشتر از 
مــردان و رنگین پوستان بیشتر از 
سفیدپوستان، از این عواقب متأثر 
بوده اند. بااین حال، تلقی طبقات 
پایین تر از این امر، به هیچ روی با این 
آمار منطبق نیست و آن ها مدعی اند 
که این عوارض و آسیب ها، تقریباً 
یع  به صورت یکسان در جامعه توز
شده است و آنان نیز به اندازه بقیه 
از این موضوع آسیب پذیرفته اند. 
راز چنین تلقی ای را احتمالًا باید 
در قدرت بالای نظام سرمایه داری 
در اقناع افکار عمومی دانست. 
که  درنهایت نیز باید توجه داشت 
کرونا موجب شده است تا امید به 
آینده ای بهتر در بیش از نیمی از 

کاهش یابد. مردم آمریکا 

منبع

https://www.pewsocialtrends.org/2020/04/21/
about-half-of-lower-income-americans-
report-household-job-or-wage-loss-due-
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